
1 

 

Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     лютого     2024 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження щодо недопущення надалі АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  з постачання природного газу»   
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 22 листопада 2023 року № 2202, та посвідчення на проведення планової перевірки  

від 27 грудня 2023 року № 652, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін 

з 10 січня 2024 року по 30 січня 2024 року проведено планову перевірку щодо дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (далі –  

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», Товариство, Ліцензіат) нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП 

від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 01 січня  

2023 року по 31 грудня 2023 року.  

За результатами планової перевірки АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» складено Акт  

від 30 січня 2024 року № 51 (далі – Акт). Пояснення та обґрунтування (заперечення) до Акта 

перевірки надані Ліцензіатом листом від 05 лютого 2024 року № 52.1-52-1-877.  

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині порушень строків, 

встановлених у рішенні про усунення 

порушень вимог Ліцензійних умов, зокрема, у 

розпорядженні НКРЕКП від 14.03.2023 № 57-р 

«Про усунення порушень АТ «УКРГАЗВИДО-

БУВАННЯ» (далі – Розпорядження № 57-р), 

щодо подання до НКРЕКП інформації про 

усунення зазначених у такому рішенні 

порушень із наданням копій підтвердних 

документів 

Товариство було зобов’язано усунути порушення 

Ліцензійних умов для чого у строк до 17.04.2023, 

зокрема, надати до НКРЕКП уточнену звітність за 

формою № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) 

«Звіт про діяльність постачальника природного газу» 

(далі – форма № 5-НКРЕКП). 

Товариство листом від 12.04.2023 надало до 

НКРЕКП інформацію про стан виконання вимог 

Розпорядження № 57-р, однак не було надано до 

НКРЕКП уточнені форми № 5-НКРЕКП  

за І квартал 2019 року – IV квартал 2022 року щодо 

відображення всього обсягу видобутку природного газу. 

Водночас, Товариство надало до НКРЕКП 

виправлені форми № 5-НКРЕКП за І квартал  

2019 року – IV квартал 2022 року із скоригованим 

фактичним об’ємом/обсягом природного газу 

видобутого постачальником АТ «УКРГАЗВИДОБУ-

ВАННЯ» 06.10.2023 – на електронну адресу НКРЕКП 

та листом від 09.10.2023 – в електронному вигляді 

підписані електронно-цифровим підписом керівника. 

Таким чином, Товариством порушено строки 

подання до НКРЕКП інформації про усунення 

порушень, зазначених у Розпорядження № 57-р 

(стор.11 – 12 Акта). 



2 

 

2 

підпункту 20 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині сплати 

щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються рішенням 

НКРЕКП 

Ліцензіат здійснив оплату внеску на регулювання, 

за І квартал 2023 року з порушенням терміну на 1 

день  

(стор. 18 Акта). 

 

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначених в Акті, відповідно до 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого  постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, а саме: 

1.14 щодо порушення підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, 

1.20 щодо порушення підпункту 20 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

розрахована сума балів по кожному з перелічених вище порушень не перевищує 12 

балів, тому штраф за ці порушення не застосовується. 

 

Враховуючи вищезазначене, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, 

якою застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                                                                   № ___________________ 

Київ 
 

Про застереження щодо недопущення 

надалі АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 
порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності 

з постачання природного газу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ лютого  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 30 січня 2024 року № 51, відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, та посвідчення на проведення планової перевірки від 27 грудня  

2023 року №  652, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (далі  – АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ») (код 

ЄДРПОУ 30019775) порушено пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 14 у частині обов’язку ліцензіата у разі прийняття НКРЕКП 

рішення про усунення порушень вимог Ліцензійних умов подати в 

установлений у рішенні строк до НКРЕКП інформацію про усунення 

зазначених у такому рішенні порушень із наданням копій підтвердних 

документів, 

 



2 

 

підпункт 20 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП. 
 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


